suasore et impulsore, viam, quae in urbem ducit, passim ex oppi-
dis homines ultro assuebant imperatoremque salutabant Alexium,
praeter Orestiadis incolas; qui cum pridem ei propter captum Bryen-
niam infensi essent, a Botaniatis partibus stabant. Athyrae unum
diem ad sedandam lassitudinem morati, Schiza perrexere, qui et
ipse vicus Thraciae est, ibique castra posuerunt.

7. Suspenso autem animo omnes, quid futurum esset, exspecta-
bant, dum pro suo quisque studio imperatorem deposcunt. plerique
Alexio eam dignitatem optabant, sed nec Isaacii quidem familiares
otiosi erant; quin omnes, quantum poterant, sollicitabant, ita res
vix conventura videbatur, alteris hunc, alteris illum ad imperii gu-
bernacula provehi cupientibus. aderant tum temporis, qui affinitate
cum Alexio coniuncti erant, Caesar Iohannes Ducas, quem supra me-
moravi, promptus excogitandis, acer exsequendis rebus, quem et ego
per breve tempus olim vidi; praeterea Michael et Iohannes nepotes
eius et qui horum sororem in matrimonio habebat, Georgius Palaeo-

λόγος, συμπαρόντες αὐτοῖς καὶ ἀγωνιῶντες καὶ τὰς ἀπάντων
 πρὸς τὸ αὐτοῖς βουλευτὸν διαστρέφοντες γνώμας, καὶ πάντα
 κάλων, ὃ φασι, κινουῦντες καὶ πᾶσαν μηχανὴν εὐφρῶς τε-
 χναζόμενοι, ὥστε τὸν Ἀλέξιον ἀναρρηθῆναι. τοιγαροῦν καὶ
 5 τὰς ἀπάντων πρὸς τὸ αὐτοῖς βουλευτὸν μετέφερον γνώμας. ἔν-
 θεν τοι καὶ τοὺς τῷ Ἰσαακίῳ προσανέχοντας κατὰ βραχὺ
 ἐλαττοῦσθαι συνέβαιεν. ὅπου γὰρ Ἰωάννης ὁ καῖσαρ ἦν,
 οὐδείς τῶν ἀπάντων ἀντέχειν ἠδύνατο. ἦν γὰρ ἀπαράμιλλος D
 οὗτος κατὰ τε φρονήματος ὄγκον καὶ σώματος μέγεθος καὶ
 10 μορφὴν τυράννη προσήκουσαν. τί μὲν οὐκ ἔπραττον οἱ Δου-
 και; τί δὲ οὐκ ἔλεγον; τί δὲ οὐχ ὑπισχυοῦντο ἀγαθὸν ἔσε-
 σθαι τοῖς τε λογάσι καὶ τῷ κοινῷ τοῦ στρατοῦ, εἰ ἐπὶ τὴν
 βασιλείον περιωπὴν Ἀλέξιος ἀναβαίη; φάσκοντες ὡς “μεγί-
 15 προσήκει καὶ οὐχ ὡς ἔτυχε, καθάπερ οἱ ἀμαθεῖς καὶ ἄπειροι
 τῶν ἡγεμόνων, διὰ τὸ καὶ στρατοπεδάρχης ὑμῶν χρόνον ἤδη
 πολὺν χρηματίσαι καὶ μέγας τῆς ἐσπέρας δομέστικος, καὶ κοι- P. 58
 νῶν ἄλλῶν ὑμῖν μετασχεῖν, ἐν λόγοις τε καὶ τοῖς κατὰ συστάδην
 πολέμοις γενναίως ὑμῖν συναγωνιζόμενος, μὴ σαρκῶν, μὴ με-
 20 λῶν, μηδὲ τῆς ψυχῆς αὐτῆς ὑπὲρ τῆς ὑμῶν φειδόμενος σω-
 τηρίας, ὅση τε καὶ πεδιάδας μεθ’ ὑμῶν πολλάκις διελθῶν,
 τὰς ἔκ τῶν μύθων κακοπαθείας ἐπιστάμενος, καὶ ἀκριβῶς
 ἄπαντας ὁμοῦ καὶ καθ’ ἓνα γνώσκων, Ἀρηΐφιλος τε ὢν καὶ

18. λόγοις P in margine, λόγοις PG. 19. ἡμῖν G. 20.
 φεισάμενος P. 21. ἐλθῶν P. 22. μόχθων CG. καὶ κα-
 κοπαθείας G.

logus. hi sibi invicem adesse, laborare, multitudinem ad suam sen-
 tentiam traducere, omnem, quod aiunt, movere funem, omnem cal-
 lide adhibere machinam, ut Alexius renuntiaretur. ita versa hominum
 sententia, numerus eorum, qui Isaacio favebant, paulatim imminutus
 est. etenim nemo unus resistere potuit, ubi Iohannes Caesar erat,
 qui et ingenio et corporis proceritate et forma regia omnes longe
 superabat. quid autem a Ducis non factum, quid non dictum, quid
 non promissum cum singulis ducibus, tum universo exercitui, si Alexius
 imperatoris dignitate ornaretur? “maximis, inquit, donis honori-
 busque vos afficiet pro cuiusque merito, nec forte quadam, quem-
 admodum imperiti et ignari duces solent; propterea quod tam diu
 dux vester est et magnus Occidentis domesticus, eadem vobiscum
 mensa usus et, sive insidjandum sive acie pugnandum erat, periculorum
 socius fortissimus; qui nec corpori, nec vitae ipsi pepercit, ubi salus
 agebatur vestra; qui montes agrosque saepe vobiscum peragravit et
 quanti in militia labores ferendi sint, ipse expertus est; qui ut uni-